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وزیر اقتصاد در بازدید از گمرک بندر شهید رجایی:
 تحول جدی در نظام گمرکی کشور 

در دستور کار است

وزیر امور اقتصــادی و دارایی در بازدید از گمرکات 
بندر شــهید رجایی از ایجاد تحول جــدی در نظام 

گمرکی کشور خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  سید علی مدنی‌زاده، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در جریان بازدید از بندر شهید 
رجایی و نشســت با فعالان اقتصادی، بر ضرورت 

تحول جدی در نظام گمرکی کشور تأکید کرد.
وی ضمن قدردانی از تلاش های همکاران گمرک، 
سازمان بنادر و دریانوردی و فعالان اقتصادی مجموعه 
دریایی و بندری در جهت تسریع در روند ترخیص 
کالاهای اساســی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گفت: 
تلاش‌های همکاران در جنــگ تحمیلی ۱۲ روزه از 
بابت تسریع در روند ترخیص کالاهای اساسی چه در 
گمرکات و چه بنادر قابل تقدیر بود و خدمت بزرگ 
در این بخش صورت گرفت.مدنی‌زاده با اشــاره به 
مشکلات انباشــته در گمرکات کشور طی سال‌های 
اخیرا اظهار داشت: رسوب بالای کالاها از مهم‌ترین 
چالش‌ها اســت که این امر هزینه‌های مضاعفی را بر 
فعالان اقتصادی تحمیل کرده است.وی افزود: هدف 
ما کاهش این موانع و تسهیل فرآیندهاست تا هزینه‌ها 
به حداقل برسد.وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین 
بر هوشمندسازی فرآیندهای گمرکی، گسترش مناطق 
آزاد و ویژه اقتصــادی و تقویت صادرات و تجارت 
بین‌المللی تأکید کرد و بیان داشــت: برای تحقق این 
اهداف باید الگوی گمرک مدرن در کشور پیاده‌سازی 
شود.وی خاطرنشان کرد: این تحول بدون استفاده از 
ظرفیت جوانان متخصص و شرکت‌های دانش‌بنیان 

امکان‌پذیر نخواهد بود.

اقتصاد 4
گروه توسعه- ســهیل مرتضوی - ســفر یک‌روزه مســعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور به استان هرمزگان بار دیگر موضوع انتقال پایتخت و هدایت 
مسیر توسعه کشور به سوی مناطق ساحلی جنوب کشور و حاشیه‌های خلیج 
فارس را بار دیگر به سرخط اخبار رسانه‌ها کشاند. بحث بر سر موضوع انتقال پایتخت به 
کرانه‌های خلیج فارس موضوع جدیدی نیست. در طول یک‌سال گذشته از عمر دولت 
چهاردهم این موضوع بارها و بارها از سوی چهره‌های مختلف دولت مطرح شده است. 
بااین‌حال، این مرتبه صحبت‌های رئیس‌جمهور در استان هرمزگان تنها مربوط به انتقال 
پایتخت نبود، بلکه با انتقاد از تمرکزگزاری و نبود برنامه‌ریزی بلندمدت برای توســعه 

پایدار، بر ضرورت هدایت مسیر توسعه به سمت خلیج فارس تاکید کرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، »در یکی از دیدارهای سال گذشته خود با مقام معظم رهبری، 
به ایشان پیشنهاد دادم که پایتخت را به ســمت خلیج فارس منتقل کنیم. وقتی موضوع 
رسانه‌ای شد برخی انتقاد کردند، اما امروز با دیدن مشکلات، درمی‌یابیم که آن پیشنهاد 
الزام است، نه انتخاب. در برخی مناطق، زمین سالانه تا ۳۰ سانتی‌متر فرونشست دارد. 
این یک فاجعه است و نشــان می‌دهد آب زیر پای ما در حال پایان است. حتی با انتقال 
آب از مناطق جنوبی هم نمی‌توان این روند را ادامه داد. هزینه‌ها بسیار بالا خواهد رفت 
و زندگی در تهران غیرممکن می‌شــود. از مقام معظم رهبری برای استفاده از مشاوران 
خارجی در طراحی نقشه توسعه جنوب کشور اجازه گرفتیم، اما هنوز اقدام جدی انجام 
نشده است. باید بپذیریم که مسائل اجتماعی بسیار پیچیده و نیازمند تخصص و تجربه 
عمیق‌تری است«. این جملات بخش‌هایی از صحبت‌های روز پنجشنبه مسعود پزشکیان، 

رئیس‌جمهور در نشست با سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی استان هرمزگان بود. 
بحث داغ انتقال پایتخت به کرانه‌های دریای عمان و خلیج‌فارس در مناطق ســاحلی 
جنوب ایران، همچنان یکی از موضوعات مورد توجه دولتمردان، کارشناسان، رسانه‌ها 
و عموم مردم است. بااین‌حال، هنوز مشخص نیست آیا انتقال کامل پایتخت سیاسی و 
اقتصادی انجام خواهد شــد یا هدف از اجرای طرح صرفا تمرکززدایی از تهران است. 
کارشناسان معتقدند، اجرای این طرح نیازمند زیرساخت‌های گسترده و سرمایه‌گذاری 
کلان است. برای تحقق این هدف، ابتدا باید مطالعات جامعی درباره مناطق جدید انجام 
شود و امکاناتی نظیر دسترسی به منابع آبی، شبکه حمل‌ونقل و زیرساخت‌های اساسی در 
نقطه مورد نظر فراهم شود. همچنین در صورت نهایی‌شدن انتقال پایتخت باید تمهیداتی 
اتخاذ شود که انتقال فعالیت‌ها و امکانات از تهران به نقطه مورد نظر باعث ایجاد مشکلات 

مشابه در این منطقه نشود.
بررسی گزارش‌های منتشرشده از مطالعات تطبیقی در مورد کشورهایی که تجربه انتقال 
پایتخت را داشــته‌اند، نشــان می‌دهد که این تصمیم می‌تواند به تمرکززدایی و توزیع 
متوازن توسعه کمک کند. برخی کشورها با تفکیک مراکز سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
توانسته‌اند تعادلی پایدار ایجاد کنند. اجرای موفق این الگو در ایران نیز می‌تواند به توسعه 
متوازن مناطق کمک کند، اما باید با دقت و برنامه‌ریزی همراه باشد. انتخاب یک مکان 
جدید برای پایتخت کشور یا انتخاب یک مکان به ‌‌‌عنوان مرکز اداری جدید در کشور 
نیاز به بررسی و تامین پیش‌‌‌شرط‌‌‌هایی دارد. در واقع لازم است مطالعات آمایشی، امنیتی، 
اجتماعی، اقتصادی و زیست‌محیطی انجام‌ شده و گزینه‌‌‌های مطرح به ‌‌‌عنوان مرکز جدید 
اداری اعلام شــود. در عین حال باید تاکید کرد که انتقال پایتخت یا تفکیک پایتخت از 

مرکز اداری به بودجه قابل‌توجهی نیاز دارد؛ این در حالی اســت که در شرایط کنونی، 
دولت بودجه اجرای پروژه‌‌‌های عمرانی را نیز ندارد و موارد ضروری نظیر حل آلودگی 

هوا، بهبود حمل‌‌‌ونقل عمومی، آموزش و... به علت عدم‌تامین مالی معطل مانده است.

اجبار برای جابه‌جایی پایتخت
موضوع انتقال پایتخت ایران سال‌هاست در محافل کارشناسی و سیاسی مطرح می‌شود. 
مسعود پزشکیان در نشســت با فعالان اقتصادی اســتان هرمزگان صریحاً اعلام کرد: 
»دیگر قدرت انتخابی وجود ندارد؛ ما مجبور به انتقال هســتیم.« رئیس‌جمهور با اشاره 
به مشکلات عدیده تهران تأکید کرد که ادامه وضعیت فعلی امکان‌پذیر نیست. تهران با 
کمبود شدید آب مواجه است و حجم آب پشت سدها کاهش یافته، به‌طوری که تأمین 
آب شرب و صنعتی روزبه‌روز سخت‌تر می‌شود. در برخی مناطق فرونشست زمین به 
بیش از ۳۰سانتی‌متر در سال رسیده که به گفته کارشناسان، وضعیت فاجعه‌باری ایجاد 
کرده و امنیت ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها را تهدید می‌کند. علاوه‌بر این، تراکم جمعیت 
در تهران بسیار بالاست و بیش از ۱۵میلیون نفر در این شهر زندگی می‌کنند. آلودگی هوا، 
مشکلات حمل‌ونقل، فشار بر شبکه‌های انرژی و زیرساخت‌های شهری، کیفیت زندگی 
مردم را به شدت کاهش داده است. به گفته پزشکیان، ترکیب این عوامل باعث شده است 
که ادامه حضور پایتخت در تهران دیگر قابل‌تحمل نباشد و انتقال آن به منطقه‌ای دیگر 

یک ضرورت جدی و اجتناب‌ناپذیر باشد.
در سال‌های اخیر چندین منطقه از جمله قزوین، تبریز، اصفهان، کرمان، یزد و جزیره کیش 
به ‌عنوان گزینه‌های احتمالی برای انتقال پایتخت مطرح شده‌اند، اما هریک به دلایلی مانند 
محدودیت‌های منابع آب، مسائل زیست‌محیطی یا مشکلات زیرساختی، نتوانستند به 
گزینه‌ای عملی تبدیل شوند. اکنون تمرکز اصلی بر منطقه مکران در جنوب‌شرق ایران 
اســت. این منطقه با ســواحل طولانی در امتداد دریای عمان و اقیانوس هند، موقعیت 
اســتراتژیک ویژه‌ای دارد و تراکم جمعیتی پایین، امکان برنامه‌ریزی و طراحی شهری 
نوین را فراهم می‌کند. نبود محدودیت‌های شدید زیست‌محیطی و دسترسی نسبی به 
منابع طبیعی، مکران را به گزینه‌ای عملی و جدی برای انتقال پایتخت تبدیل کرده است. 
حمایت مقامات دولتی و ورود بخش خصوصی نیز بر جدیت این طرح صحه گذاشته 
است.با وجود عزم جدی دولت و بخش خصوصی، کارشناسان معتقدند انتقال پایتخت 
پروژه‌ای پرهزینه و زمان‌بر است. چنین طرحی نیازمند ده‌ها میلیارد دلار سرمایه‌گذاری، 
مطالعات دقیق زیست‌محیطی و زیرساختی است. تجربه کشورهای دیگر مانند قزاقستان 
و برزیل نشان می‌دهد که این فرایند ممکن اســت دهه‌ها طول بکشد. بااین‌حال، روند 
فعلی تهران چنان بحرانی است که مقامات ارشد کشــور تأکید دارند: »ادامه وضعیت 
فعلی دیگر انتخاب نیست، بلکه اجبار است.« حتی اگر انتقال کامل پایتخت سال‌ها طول 
بکشد، آغاز پروژه و توسعه زیرساخت‌ها در پایتخت جدید، گامی مهم و راهبردی برای 

آینده ایران خواهد بود.

باور رئیس‌جمهور به ساخت آینده بهتر
پزشــکیان در بخشــی از صحبت‌های خود در جمــع نخبگان، فعــالان اقتصادی و 
سرمایه‌گذاران استان هرمزگان، اظهار داشــت: اگر وضعیت موجود را بپذیریم و برای 

آینده نقشه‌ای علمی و دقیق طراحی کنیم، حتماً می‌توانیم آینده‌ای بهتر بسازیم؛ باور دارم 
این کار شدنی است. رئیس‌جمهور با اشــاره به مصرف بالای انرژی در کشور تصریح 
کرد: از روزانه معادل حدود ۸میلیون بشکه نفت و گاز تولیدی کشور، اگر فقط ۱۰درصد 
صرفه‌جویی کنیم، ۱۶میلیارد دلار صرفه‌جویی خواهیم داشت که می‌توان با آن مدرسه، 
بیمارســتان، دارو و درمان رایگان تأمین کرد. وی ادامه داد: باید رفتار مصرفی خود را 

اصلاح کنیم تا منابع آزاد شود و بتوانیم نیازهای واقعی مردم را تأمین کنیم.
رئیس‌جمهور گفت: تحریم واقعی از درون خود ما آغاز می‌شود. اگر به سرمایه‌گذاران 
فشار بیاوریم، به نخبگان بی‌اعتنایی کنیم و مسیر آن‌ها را سخت کنیم، تحریم را خودمان 
به خود تحمیل کرده‌ایم. کسی می‌تواند الگو و پیشرو شود که در میدان عمل، امتحان پس 
داده باشد. صرف ادعا کافی نیست. پزشکیان در پایان اظهار داشت: پیگیری اقدامات با 
جدیت ادامه خواهد یافت. آنچه علمی، کارشناسی و منطقی باشد، در دستور کار قرار 
خواهد گرفت. درخصوص طرح‌های توسعه‌ای در حوزه شیلات، بندر و اقتصاد، موارد 
مکتوب به‌طور کامل بررسی و اجرایی خواهد شد. همچنین نقشه توسعه منطقه‌ای نیز 

در حال پیگیری است تا منطقه‌ای مدرن، زیبا، پیشرفته و پایدار طراحی و احداث شود.

60همت پروژه آورده سفر رئیس‌جمهور به هرمزگان
شامگاه پنجشنبه و در پایان سفر اســتانی رئیس دولت چهاردهم به استان هرمزگان بود 
که مسعود پزشکیان با اشاره به مصوبات نشست شــورای برنامه‌ریزی و توسعه استان 
هرمزگان، تصریح کرد: حدود ۲۸.۷همت اعتبار برای هرمزگان مصوب شد و همچنین 
بیش از ۱۳همت اعتبار استانی نیز در اختیار وزارتخانه‌ها قرار گرفت و بالغ بر ۴۴پروژه 
در حوزه‌های نیرو، آموزش، بهداشــت و درمان، آب و ســایر بخش‌ها به امضا رسید 
که همگی وارد مرحله اجرا خواهند شــد. رئیس‌جمهور افــزود: علاوه‌بر این، حدود 
۱۷۸میلیون یورو سرمایه‌گذاری خارجی و بیش از ۸همت سرمایه‌گذاری داخلی برای 
توسعه استان نهایی شده است و در مجموع با در نظر گرفتن منابع ریالی و ارزی، بیش 
از ۶۰همت پروژه توسعه‌ای در دستور کار قرار دارد. وی در ادامه به تبیین برنامه دولت 
در سواحل مکران پرداخت و بیان کرد: توسعه این سواحل از اولویت‌های سیاست‌های 
کلان کشور و از تأکیدات رهبر معظم انقلاب است و بر همین اساس، فردی مجرب و 
آشنا به مسائل اجرایی، با حکم ویژه به عنوان مسئول این حوزه منصوب شد. پزشکیان 
افزود: در نشست‌های مشترک با مسئولان، نقشه‌ها و مطالعات گذشته بررسی شد و به 
این جمع‌بندی رســیدیم که برای تدوین برنامه آینده باید از خدمات کارشناسان معتبر 
بین‌المللی بهره ببریم و همانگونه که توســعه پایدار در بســیاری از کشورها براساس 
مطالعات جامع کارشناسی صورت گرفته است، ما نیز باید نقشه‌ای فراگیر و آینده‌نگر 
برای مکران تهیه کنیم. وی ادامه داد: از فرونشست زمین و کم‌آبی گرفته تا آلودگی هوا و 
مشکلات زیست‌محیطی و این‌ها نتیجه فقدان نقشه‌های توسعه پایدار در گذشته است و 
اگر امروز با دقت و بر مبنای نقشه جامع اقدام کنیم، آینده‌ای روشن و پایدار برای هرمزگان 
و سواحل مکران رقم خواهد خورد. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اهمیت واگذاری 
اختیارات به استان‌ها، گفت: دولت گام‌های مهمی در تفویض اختیار برداشته و هرچند 
هنوز برخی محدودیت‌های قانونی، نظارتی و قضایی وجود دارد و اعتقاد من این است 

و رهبر معظم انقلاب نیز بر آن تأکید دارند که باید اختیارات به استان‌ها واگذار شود.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

 آیا موضوع »انتقال پایتخت« 
به سواحل جنوب جدی می شود؟ 

رئیس‌جمهور: مسیر توسعه را باید به سمت خلیج فارس هدایت کنیم    پولی مالی        
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مدنی زاده در جمع مديران کل استانی وزارت اقتصاد:
ستادهای‌توسعه‌منطقه‌ای‌تشکیل‌می‌شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی در گردهمایی سراسری 
مدیران کل امــور اقتصادی و دارایی اســتانهای این 
وزارتخانه، از تشــکیل ستادهای توســعه منطقه ای 
به منظور حل ســریع تر چالش های اقتصادی کشور 

خبر داد.
 به گزارش اقتصادسرآمد،  دکتر سید علی مدنی زاده در 
سخنان خود در دومین روز گردهمایی سالانه مدیران 
ادارات کل اســتانی وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
گفت: در راستای اجرای قانون برنامه هفتم توسعه به 
طور خاص، تکلیف وزارت اقتصاد و اولویت اول ما 
در این قانون، رشد تولید است که لازمه تحقق آن، رشد 

سرمایه گذاری است.
وزیر اقتصاد در تشریح انتظارات خود از مدیران کل 
استانی بیان داشت: همان طور که آقای پزشکیان گفتند 
که اســتانداران، رئیس جمهور استان هستند؛ شما هم 
وزیر اقتصاد در استان خودتان هستید و بحث تفویض 
اختیار حداکثری به استان ها، هم اکنون توسط معاون 
توســعه مدیریت و منابع وزارتخانه در حال تدوین 

است.
وی با تأکید بر اینکه از این پس، مدیران اســتانی، در 
تدوین و اجــرای برنامه ها دخالت خواهند داشــت، 
گفــت: به عنوان مثال اگــر قرار بر تحقق نرخ رشــد 
هشت درصدی در اســتان ها باشــد، این برنامه، در 
همه ابعاد، در استان ها شکســته می شود و باید رشد 
هشت درصدی در تک تک اســتان ها محقق شود تا به 

میانگین کشوری مدنظر برسیم.
 مدنی زاده تأکید کرد: سیاست وزارت اقتصاد، حمایت 
حداکثری از مدیران استانی است و تمام تلاش ما این 
است که جایگاه مدیران استانی تقویت شود، چون شما 
هستید که قرار است برنامه های کلان اقتصادی کشور 
را محقق کنیــد و طبیعتاً ازاین پــس، ارزیابی مدیران 
هم براین اســاس خواهد بود که چقدر توانســته اند 

شاخص ها را تحقق بخشند.
وی با تأکید بر اینکه، بایــد تفویض اختیار به مدیران 
اقتصادی، حداکثری باشــد، تصریح کرد: وقتی قرار 
است شما وزیر اقتصاد در استان خودتان باشید، باید 

اختیارات لازم را هم داشته باشید.
وزیر اقتصاد بــا تأکید بر اینکه، برنامــه کلان دولت 
این اســت که خصوصی ســازی حداکثری در این 
دوره اتفــاق بیفتد، گفت: در خصوصی ســازی های 
انجام شــده تا کنون، متأســفانه، مالکیت بنگاه ها را 
داده ایم؛ اما غیرمســتقیم یا مستقیم، مدیریت را دست 
خودمان نگاه داشــته ایم، این رویه ای است که باید از 
بین برود.مدنی زاده توسعه مناطق آزاد و نگاه راهبردی 
صادرات محور را از دیگــر محورهای انتظارت خود 
از مدیران اســتانی عنوان کرد و گفت: برای اینکه این 
اتفاقات بیفتد، در حال راه اندازی یک ســتاد توسعه 
منطقه ای هستیم که کار آن این است که در وهله اول، 
مشکلات و مسائل هر منطقه را شناسایی کند و سپس 
نســبت به حل آن اقدام نماید؛ یعنی ازاین پس، ستاد 

مزبور، مسئول حل آن است.
وی عنوان کرد: ستاد توسعه منطقه ای، باید پروژه های 
منتهی به توسعه منطقه را طراحی و برای تأمین مالی آن 
و اقداماتی مثل رفع موانع، کسب مجوزهای لازم و... 

را انجام دهد تا اتفاق موردنظر بیفتد.
وزیر اقتصاد یکــی از موضوعات مهــم در ارتباط با 
راه اندازی ستاد توسعه منطقه ای را این عنوان کرد که 
هر منطقه مأمور پیگیری و اجرای یک موضوع خاص 
ملی اســت. مثلًا یک منطقه متولی امر مولدسازی و 
منطقه ای دیگــر، مناطــق آزاد و...  خواهد بود.وی 
افزود: طبیعتاً مســئول هر منطقه ای با مدیران استانی 
عضو، در ارتباط خواهد بود و نســبت به استخراج و 
شناسایی مشــکلات و نیازهای آن اقدام خواهند کرد 
و بعد، زمانی که ما در یک موضوع خاص، مثلًا تأمین 
مالی، در حال بررســی و ارزیابی هستیم، اعضای آن 
ستاد منطقه ای مرتبط، باید پاسخگو باشند.مدنی زاده 
با یادآوری اینکه ستادهای توسعه منطقه ای باید نسبت 
به چاره اندیشی برای رفع چالش های منطقه ای خود 
برنامه ریزی کنند، گفت: باید مشخص شود که برای 
رفع یک چالش، چه اقدامی را می توان در استان، چه 
اقدامی را در سطح ستاد، دولت و یا مجلس انجام داد.

وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
در سطح ستاد وزارتخانه، از تمام معاونان، هفت برنامه 
تحولی درخواست شده است که تعداد دو برنامه آن 

زودبازده و پنج برنامه دیگر، با افق سه ساله هستند.
وی افزود: مشــابه همین درخواســت )هفت برنامه 
تحولی( را از مدیران اســتانی خود داریم و امیدوارم 
ظرف حداکثر یکماه آینده، این برنامه، آماده باشــد، 
برنامه هایی کــه یک بعد آن اســتانی، و بعد دیگر آن 

موضوعی )ملی( خواهد بود.

اقتصاد 4

گــروه بین الملل- امید متیــن- حمله رژیم 
صهیونیســتی به قطر، نکات متعددی را برای 
درک و تحلیــل پیش روی ما می گــذارد. در 
این نوشــتار مختصر مایلم به بعدی از ابعاد این مسئله و 
برداشت های عینی و ملموس آن اشــاره کنم. این حمله 
اصلا نه جای تعجب داشت و نه موضوع پیچیده ای است؛ 
زیرا حمله اسرائیل به قطر، همانقدر محتمل است که حمله 
به ایران یا هر کشور دیگری.  خلاصه اینکه ماهیت اسرائیل 
به عنوان نماینده تام الاختیار آمریکا در منطقه همین بوده 
و ماموریتش همین است. اگر قرار باشد برای حفظ منافع 
آمریکا، برای مشــغول کردن منطقه خاورمیانه به مسئله 
جنگ و درگیــری و دور کردن آن از دیگــر افکار مانند 
توسعه، تلاش برای فروش بیشتر تسلیحات و بازارگرمی 

به نفع دلار و... جنگی رخ دهد، باید رخ بدهد. 
به گزارش روزنامه اقتصاد ســرآمد، اسرائیل در حقیقت 
یگان ویژه و ارتش واکنش سریع آمریکا در منطقه است و 
از آنجا که فروش اسلحه نیاز به یک منطقه ناآرام دارد، پس 
اسرائیل هست تا منطقه ناآرام باشد و بازارگرمی کند برای 
فروش حداکثری تجهیزات نظامی به کشورهای منطقه. 
این یک بازی است. یک سیاســت است وگرنه اسرائیل 
به خودی خود، معنا ندارد. یک هفته بــدون آمریکا دوام 
نمی آورد. این یک معامله اســت. یکی پولش را می دهد 
و دیگری مــزدوری اش را می کند؛ به همین ســادگی. 
بنابراین حمله اسرائیل به قطر به هیچ وجه امری عجیب 

و خارق العاده نیســت و حمله به دیگر کشورهای منطقه 
هم اتفاق خواهد افتاد. لذا این موضوع نکته ویژه ای برای 
تحلیل ندارد، امری اســت عادی که اتفاق افتاده و تکرار 

خواهد شد. 

واکنش‌قطر
مهم در این مسئله، واکنش قطر است. در حقیقت واکنش 
در بی واکنشی. اقدامات سطحی و لفاظی مطلق. تهدید نرم 
و آرام! به نحوی که به قبای اســرائیل و آمریکا برنخورد. 
شکایت از دست پسر شــر به پدر شر! گله مندی از بابای 
بچه! این رفتار، هر انسان خوش فکری را یاد دوران پهلوی 

می اندازد. مشابهات بسیار زیادی وجود دارد؛ از جمله:
-هر دو؛ هــم امیر قطر و هــم شــاه ایرانمیلیاردها دلار 
تسلیحات و تجهیزات جنگی و مدرن از آمریکا خریداری 

کرده اند.
-هر دو، اساس نظامی گری خود را برپایه مستشاری قرار 

داده اند؛ آن هم مستشاری آمریکا!
-هر دو، مورد تهدید و حمله بوده اند و مورد هجوم قرار 

گرفته اند، اما هیچ کدام پاسخ نداده اند.
-هر دو، حق استفاده مســتقیم و تمام الاختیار از وسایل 

جنگی و نظامی خود را نداشته اند. 
...-

انگار قطر امروز با ماجرایی که برایش پیش آمد، دقیقا آن 
روی ســکه محمدرضا پهلوی بود. با این تفاوت که امیر 

قطر فرار نکرد و اگر پهلوی بود، الان معلوم نبود به کدام 
کشور عربی پناهنده شده بود! 

قدرت‌نظامی‌مستشاری
اهل تحلیل، بــه خوبی می داند که قــدرت نظامی مبتنی 
بر مستشاری، پوچ و توخالی اســت. برای مثال، پهلوی 
جنگنده هــای درجه یــک جهــان آن روز را خریداری 
کرد، اما پرواز و به کارگیری آن ها بــدون اجازه و بدون 
همکاری مستشــار آمریکایی غیرممکن بــود. هرگونه 
دخل و تصرف در جنگنده ها ممنوع بود. به گواه تاریخ، 
زمانی که یک افســر ایرانی، یک قطعــه یدکی برای یک 
جنگنده اف ۱4 ســاخت، مورد توبیخ قرار گرفت! کسی 
حق نداشت به جنس خریداری شده، کج نگاه می کرد. اگر 
جنس خریداری شده نیاز به تعمیر داشت، فقط مستشار 
می توانست پیچ های آن را باز کند. این یک تاریخ واقعی 
است، هرچند که تلخ باشد و به مذاق عده ای خوش نیاید، 
اما واقعیت محض است و شــما این داستان و امثال این 
داســتان را می توانید در منابع تاریخی مطالعه کنید. قطر 
ثابت کرد که قدرت مستشــاری فایــده ای ندارد. همان 
قدرتی که پهلوی به آن می نازیــد، چندبرابر قوی تر در 
اختیار قطر اســت. ده ها جنگنده درجه یک، اما دریغ از 

پرواز یکی از آن ها. 

نگاهی‌به‌وضعیت‌عربستان
عربستان هم نمونه دیگری از هیاهوی پوچ قدرت نظامی 
مستشــاری اســت. در همین حادثه قطر، جنگنده های 
اسرائیلی از فراز عربســتان عبور کرده و بدون اجازه این 
کشــور، وارد حریم هوایی قطر شــده اند! مگر عربستان 
کم توپ و تفنگ و جنگنده دارد؟ جنگنده دارد اما اجازه 
استفاده ندارد؛ مگر علیه یمن. قصه عربستان هم نمونه شاه 
ایران بوده اســت. در جنگ جهانی دوم، روسای آمریکا، 
انگلستان و شوروی در تهران جلسه گذاشتند، بدون اینکه 
شاه مملکت خبر داشته باشد! شبیه قصه عربستان نیست؟ 
جنگنده های ایران را بدون اجازه شــاه بر می داشتند و به 
جنگ ویتنام می فرستادند، طوری که در کتاب خاطرات 
مادرش از زبان خود شاه می نویسد: »مرده شور شاهی را 

ببرند که بی اجازه او جنگنده هایش را می برند...«.

آیا‌این‌قصه‌ها‌شبیه‌هم‌نیستند؟
اگر وقایع تاریخی را مرور کنیم و کنار هم قرار دهیم، تاریخ 
خیلی مشــابهات دارد. همان که به عنوان اصل دیالکتیک 
می گویند که تاریخ تکرار می شــود، وجــود همین تکرار 
مشابهات است. برخی مشابهات که نشان از بزدلی و جبن 
دارد و برخی مشابهات که نماد عظمت و بزرگی است. در 
آن ســوی تاریخ، عمرمختار و گاندی و چگوارا و...جلوه 
می کند، در این ســوی تاریخ خمینی و خامنه ای و طالقانی 
و... در یــک مقطــع از تاریخ، سلحشــوران بزرگی مانند 
انقلابیون الجزایر جلوه گری می کنند و در جای دیگری از 
تاریخ انقلابیون 5۷. شکوه و تلاش و عظمت چنان نزدیک 
اســت که آدم حق قضاوت به خود می دهد. در یک طرف 
تاریخ، ایرانی ایســتاده است که ســیلی دشمن را با مشت 
جواب می دهد. کمی آن طرف تر کشورها و کشورک هایی 
که توان دفاع از خود را ندارند. پهلوان پنبه های معاصر. لات 

کوچه های خلوت. مدعی قدرت و استقلال!! 
در یک سوی تاریخ آلنده می ایستد که تا آخرین قطره خون 
مبارزه می کند، در جای دیگر پهلوی قــرار می گیرد که به 
فاصله چندســال دوبار فرار را بر قــرار ترجیح داد. تاریخ 
حکم می کند که اهل مقایسه باشیم؛ بی تعارف. اکنون نباید 
قدرشناس انقلابی باشیم که ما را در بخش عزت و عظمت 
تاریخ قرار داده اســت؟ نباید قدرشناس ســپاه و ارتشی 
سلحشور باشیم که ســر ما را بلند کردند؟ نباید قدرشناس 
باشیم... تاریخ گواهی می دهد: زمانی که ارتش رضاخانی 
در عشــرت آباد)میدان ســپاه کنونی در تهران( جمع شده 
بودند، انگلســتان از هزاران کیلومتر دورتر، التیماتوم داد 
که اگر لشــکر عشــرت آباد را ترک نکند، به ایران حمله 
خواهد کرد. همین جمله کافی بود که به گواه تاریخ، ارتش 
رضاخانی چنان فرار کرد که تفنگ ها و پوتین های سربازان 
در جدول های کنار خیابان عشرت آباد جا ماندند. این یک 
روایت عینی و دقیق تاریخی است. تمام ارتش رضاخانی 
فقط ۲ساعت طول کشید تا منهدم شود، آن هم در حالی که 

دشمن، هزاران کیلومتر از او دور بود.
حال مقایسه کنید، مقاومت ۸ساله را. و مقایسه کنید جنگ 
۱۲روزه را. و مقایسه کنید قطر را. و در نظر بگیرد عربستان 
را. و... ما این شکوه و عزت و عظمت را باید قدردان باشیم 

و به قدرت فرمانده و سرباز خود بنازیم. 

»سرآمد«بررسی‌کرد؛

تحلیلی بر حمله نظامی 
رژیم صهیونیستی به قطر 

سکوت‌و‌بی‌عملی‌قطر‌یادآور‌دوران‌پهلوی
   پولی مالی        

قوۀ‌قضائیه‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌مازندران

اداره‌کل‌محترم‌ارشاد‌اسلامی‌استان‌مازندران
آگهی قانون تعيين تکليف به شرح ذيل جهت درج در يکی از روزنامه های محلی 
و کثيرالانتشار به حضور ارسال می گردد لذا خواهشمند است در هر يك از مواعد 

منتشره تعداد دو نسخه از روزنامه را با سربرگ آن اداره کل ارسال فرماييد.
آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
حوزه شهرستان ساری منطقه يك-   برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۱۰۰۲۱۵۲ 
مورخه ۱۴۰۴/۰۳/۲8 که در هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه يك ساری تصرفات 
مالکانه آقای حسينعلی حق شناس قادی فرزند علی نسبت به ششدانگ يك قطعه 
زمين مشتمل بر ساختمان به مساحت ۱۲9/۵۱ مترمربع به پلاک ۲۲۵۰ فرعی از 
پلاک ۳۴۲8 اصلی واقع در قريه شريف آباد بخش يك ثبت ساری خريداری از مالك 
رسمی محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد 

شد. کلاسه پرونده ۱۴۰۳/۴۲۳
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲9  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۱۳

یاسر‌ملکی-‌از‌طرف‌رئیس‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌منطقه‌یک‌
شهرستان‌ساری

شناسه آگهی: ۲۰۰۲۲۴۰

قوۀ‌قضائیه‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌مازندران

آگهی‌اختصاصی‌موضوع‌ماده‌‌3و‌ماده‌‌13آیین‌نامه‌قانون‌تعیین‌
تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌ساختمان‌های‌فاقد‌سند‌رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی به 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۶۰۰۲9۰۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱8 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرســتان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای // خانم بهرام حسين زاده فرزند حسين در قسمتی از ششدانگ يك قطعه 
زمين مزروعی به مساحت ۵۴۰/۵۴ در قسمتی به پلاک ۱۶9۶ فرعی از ۶ اصلی 
واقع در قريه عباسا بخش ۱۰ حوزه ثبت نور خريداری از آقای // خانم حسين 
حسين زاده می باشد مورد تائيد و محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد 
در صورتی که اشــخاص ذينفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از 
تاريخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم 
و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت 
به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحويل دهد. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار اول: ۱۴۰۴/۰۶/۱۵  تاريخ انتشار دوم: ۱۴۰۴/۰۶/۲9

علی‌سعادتی‌-‌رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌شهرستان‌نور
شناسه آگهی: ۱99۵۳۴۶

قوۀ‌قضائیه‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌مازندران

آگهی‌موضوع‌ماده‌‌3و‌ماده‌‌13آیین‌نامه‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌
وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌ساختمان‌های‌فاقد‌سند‌رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يك قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی آمل مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گرديده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد:
املاک متقاضيان واقع در بخش سه ثبت آمل - دهستان دشت سر

۱- اصلی )قريه هارون محله(
87۰۰ فرعی خانم فاطمه بوک در ششدانگ عرصه و اعيان يك قطعه زمين با کاربری آموزشی به 
مساحت ۱۴9/۱۰ متر مربع خريداری شده بلاواسطه از حسن محمدزاده و مع الواسطه از مسعود 

زارع و مالك رسمی بنياد علوی بابلسر.
لذا به موجب ماده ۳ _ قانون و ماده ۱۲_  قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ _ آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طريق 
روزنامه محلی و کثيرالانتشار در شهرها منتشــر و در روستاها رای هيات الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی در روستاها 
از طريق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ 
نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد يا معترض، گواهی تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور ســند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نيست. شناسه آگهی: ۲۰۰۳۴۶8
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲9 تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۱۲

حسن‌صالحی-‌رئیس‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌آمل

جمهوری‌اسلامی‌ایران
قوۀ‌قضائیه‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌مازندران

آگهی‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌ساختمان‌های‌
فاقد‌سند‌رسمی‌حوزه‌ثبتی‌نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰، املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يك قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گرديده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد. املاک متقاضی واقع در قريه علی آباد مير پلاک ۳۳ 
اصلی بخش ۲ قشلاقی کلاسه ۱۴۰۳/۲8۳۰-   رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰7۰۲۰۳۳۶ پلاک 
۳۲۴۴ فرعی خانم سميه محمدی بيدهندی فرزند ناصر نســبت به ششدانگ يك قطعه زمين با 
بنای احداثی )کاربری مختلط( به مساحت ۲۳7/8۴ مترمربع خريداری بدون واسطه / با واسطه 
از آقای ميرعلی بابائی امامقلی-   لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طريق اين روزنامه محلی / کثيرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای 
هيات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ 
انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت 
به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲9  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۱۲

علی‌اکبر‌مقدسی‌فر-‌رئیس‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌نوشهر
شناسه آگهی: ۲۰۰۴۰۶۴

آگهی‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌
ساختمان‌های‌فاقد‌سند‌رسمی‌حوزه‌ثبتی‌قائمشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰، املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده 
يك قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائمشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه 
و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شــرح ذيل 
آگهی می گردد:املاک متقاضيان واقع در قريه ســياهکلا پلاک ۴7 اصلی بخش 
۱۶-     ۴۱۶۵ فرعی به نام آقای محمد رضا کريمی تبار نسبت به ششدانگ يك باب 
خانه به مساحت ۱۲۰/۱۳ متر مربع خريداری مع الواسطه از خانم سکينه سيف زاده 
مالك رســمی.  لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طريق اين روزنامه محلی / کثيرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هيات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها 
از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم 
و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به 
تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی 
تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.

تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲9 تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۱۳
مرتضی‌‌قاسم‌پور-‌رئیس‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌شهرستان‌قائمشهر

شناسه آگهی: ۲۰۰۴۵8۳

جمهوری‌اسلامی‌ایران
قوۀ‌قضائیه‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌استان‌مازندران

آگهی‌تحدید‌حدود‌حوزه‌ثبتی‌شهرستان‌نوشهر
پيرو آگهی قانــون تعيين تکليف وضعيــت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رســمی و به اســتناد تبصره ذيل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آيين نامه قانون 
اخيرالذکر تحديد حدود املاک مشــروحه ذيل در ســاعت و تاريخ های مقرر در 
محل وقوع ملك به شــرح ذيل به عمل خواهد آمد. املاک متقاضی واقع در قريه 
علی آباد مير پلاک ۳۳ اصلی بخش ۲ قشلاقی کلاسه ۱۴۰۳/۲8۳۰-   رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰7۰۲۰۳۳۶ پلاک ۳۲۴۴ فرعی خانم سميه محمدی بيدهندی 
فرزند ناصر نسبت به ششدانگ يك قطعه زمين با بنای احداثی )کاربری مختلط( 
به مســاحت ۲۳7/8۴ متر مربع خريداری بدون واسطه / با واسطه از آقای مير علی 
بابائی امامقلی. ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰7/۲۲ لذا از متقاضيان 
و مالکين املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در 
محل وقوع ملك حضور بهم رســانند بديهی است در صورت عدم حضور متقاضی 
و يا نماينده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملك مورد تقاضا با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورين تحديد خواهد شد معترضين می توانند به استناد ماده ۲۰ 
قانون ثبت و مواد 7۴ و 8۶ آيين نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاريخ تنظيم 
صورت مجلس تحديد حدود اعتراض خود را کتبا به اين اداره تسليم و ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقديم دادخواست به مرجع 
قضايی نمايند. در غير اين صورت با ارائه گواهی عدم تقديم دادخواســت توسط 
متقاضی و يا نماينده قانونی وی و بدون توجه بــه اعتراض واصله عمليات ثبتی با 

رعايت مقررات ادامه می يابد.
تاريخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۶/۲9

علی‌اکبر‌مقدسی‌فر-رئیس‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌شهرستان‌نوشهر‌
شناسه آگهی: ۲۰۰۴۰79
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گروه انرژی-سعید قلیچی- دو هفته پیش از 
این بود که حضرت آیــت الله خامنه ای، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در دیدار با رئیس جمهور 
و هیات وزیران، توجه به »ذخایر مورد نیاز گاز زمستان« و 
»برنامه ریزی برای تأمین کسری گاز از طریق واردات« را 
ضروری برشمردند. برنامه ریزی برای تامین گاز مورد نیاز 
ماه های سرد سال و تامین کسری آن از طریق واردات برای 
جلوگیری از قطعی احتمالی گاز و تشدید ناترازی انرژی 
یکی از برنامه های جدی و دارای اولویت دولت چهاردهم 
در روزهای پیش روســت. یکی از مهم تریــن اقدامات 
صورت گرفته در این زمینه انجام اقداماتی با هدف تعمیق 

همکاری های میان ایران و روسیه در حوزه انرژی است.
به گزارش روزنامه اقتصاد سرآمد، روابط ایران و روسیه در 
سال های اخیر وارد مرحله ای تازه شده است؛ مرحله ای که 
بیش از هر زمان دیگری بر محور همکاری های اقتصادی 
و انرژی اســتوار اســت. تحولات ژئوپلیتیکــی جهان و 
افزایش نیاز به مســیرهای مطمئن تأمین انرژی، دوکشور 
را به ســمت تقویت همگرایی راهبردی سوق داده است. 
در این چارچوب ســفر اخیر وزیر انرژی روسیه به تهران 
و دیدار او با مقامات عالی رتبه کشــور از جمله مســعود 
پزشکیان، رئیس جمهور کشــورمان اهمیت ویژه ای دارد.
کارشناسان اقتصادی معتقدند تقویت روابط ایران و روسیه 
در حوزه انرژی پیامدهای متعددی در بر خواهد داشت؛ از 
جمله افزایش توان صادراتی ایران، متنوع سازی مسیرهای 
انتقال انرژی و ارتقای امنیت انرژی در منطقه. افزون بر این، 
حضور فعال روســیه در پروژه های انرژی ایران می تواند 
به انتقــال فناوری های نویــن، ایجاد اشــتغال و افزایش 

ارزش افزوده در صنایع بالادستی منجر شود.
شامگاه چهارشنبه هفته گذشــته بود که رئیس جمهورمان 
در دیدار ســرگئی تیســیویلف، وزیر انرژی روســیه و 
هیات همراه، ضمــن ابراز رضایت و خرســندی از روند 
همکاری های مشترک ایران و روســیه و اهتمام مسئولان 
دوکشــور در اجرای توافق های دوجانبــه در بخش های 
حمل ونقل، انرژی و نیروگاهی تصریــح کرد: جمهوری 
اســلامی ایران با جدیت اجرای توافق های میان دوکشور 
را در دستور کار خود قرار داده و همه بسترهای لازم برای 
همکاری های مشــترک فراهم است؛ هیچ مانعی بر سر راه 

همکاری های تهران-مسکو و اجرای توافق های دوجانبه 
وجود ندارد.

پزشــکیان همچنین بر ضرورت سرعت بخشی به اجرای 
توافقات دوکشور تأکید کرد و گفت: همکاری های انرژی 
می تواند پشــتوانه ای محکم برای روابط بلندمدت ایران و 
روسیه باشد. وی به اهمیت ســرمایه گذاری های مشترک 
روســیه در صنایع نفت، گاز و برق ایران اشــاره کرد و آن 
را راهی بــرای افزایش ظرفیت تولید و صــادرات انرژی 
کشور دانست. از سوی دیگر، وزیر انرژی روسیه نیز ایران 
را شریک راهبردی مســکو در منطقه خواند و بر آمادگی 
کشورش برای توسعه همکاری های عملی در حوزه انتقال 
فناوری، سرمایه گذاری در پروژه های زیرساختی و ایجاد 
پیوندهای پایدار در بازارهای انــرژی منطقه ای و جهانی 

تأکید کرد.

تلاش‌برای‌کاهش‌ناترازی‌و‌قطعی‌احتمالی‌گاز
ایران طی ســال های اخیر بــا ناترازی جــدی در حوزه 
انرژی مواجه بوده اســت. مصرف روزافزون گاز طبیعی، 
فرسودگی زیرساخت های تولید و توزیع، افت فشار مخازن 
گازی )به ویژه پارس جنوبی( و عدم سرمایه گذاری کافی، از 
جمله عواملی هســتند که موجب کاهش توان پاسخ دهی 
به تقاضا، به ویژه در فصول ســرد سال شده اند. گزارش ها 
حاکی از آن اســت که کمبود گاز طبیعی منجربه قطع برق 
گسترده، کاهش تولید صنعتی و اعتراضات اجتماعی شده 
است. برآوردها نشــان می دهد که بخش نفت و گاز ایران 
نیاز به حداقل ۲5۰میلیــارد دلار ســرمایه گذاری دارد تا 
زیرساخت های فرسوده را بازسازی کند. همکاری با روسیه 

می تواند این ناترازی را تا حد زیادی کاهش دهد.
واردات گاز از روســیه با حجم ۱۰۹میلیــارد مترمکعب 
ســالانه نیز می تواند کمبود گاز زمســتانی ایران را جبران 
کند و تولید برق را افزایش دهد. ایــن امر نه تنها به کاهش 
خاموشی ها کمک می کند، بلکه ایران را قادر می سازد گاز 
را به کشورهای همســایه صادر و درآمد ارزی کسب کند. 
علاوه بر این، فناوری های روســی در ساخت خطوط لوله 
و نیروگاه ها می تواند کارایی انرژی ایران را بهبود بخشــد. 
بااین حال، برخی کارشناسان هشدار می دهند که وابستگی 
بیش از حد به روسیه ممکن اســت حاکمیت انرژی ایران 

را تهدید کند، زیرا مســکو به دنبال نفوذ پایدار در شــبکه 
لوله کشی ایران است

همکاری با روســیه در این زمینه، به ویــژه از طریق انتقال 
فنــاوری افزایــش ضریب برداشــت، ســرمایه گذاری 
مشــترک در توســعه میادین و پروژه های ذخیره سازی و 
حمل ونقل LNG نیز می تواند نقشــی کلیدی در کاهش 
ناتــرازی ایفا کند. به طور خاص، شــرکت های روســی 
مانند گازپروم، نوواتک و لوک اویل تجربه گســترده ای در 
مدیریت میادین بالغ و سرمایش گاز دارند که می تواند به کار 
توسعه زیرســاخت های گاز ایران بیاید. همچنین تعمیق 
همکاری های انرژی ایران و روســیه پاسخی راهبردی به 
شرایط ژئوپلیتیکی جاری است که می تواند منافع دوکشور 
را در ســطوح ملی، منطقه ای و بین المللی تأمین کند. برای 
ایران، این همکاری فرصتی برای عبور از ناترازی انرژی و 
ارتقای جایگاه در بازار جهانی است، اما موفقیت این مسیر، 
در گرو مدیریت هوشــمندانه چالش ها و تنوع بخشــی به 

شرکای راهبردی خواهد بود.

تاثیرات‌جهانی‌توافق‌منطقه‌ای‌در‌حوزه‌انرژی
در نگاهی کلان تر، ایران و روســیه هر دو از سوی غرب 
تحریم شــده اند، اما با مجموع ذخایر عظیم انرژی )نفت 
و گاز( می توانند با هماهنگــی در عرضه و قیمت گذاری، 
بر بازار جهانی اثرگذار باشند. روســیه با تجربه مواجهه 
با تحریم های اروپایــی، در حال بازطراحی مســیرهای 
صادراتی خود به سمت آســیا و خاورمیانه است. ایران با 
دسترسی به آب های خلیج فارس و بازارهای آسیای جنوبی، 
می تواند در چارچــوب همکاری با روســیه، نقش یک 
هاب منطقه ای گاز را ایفا کند. توسعه LNG مشترک نیز 

بازارهای دوردست را هدف قرار داده است.
با محدودشدن صادرات نفت روسیه و ایران به بازارهای 
غربی، دوکشور به سمت ایجاد سازوکارهای جدید مالی 

و مبادله ای رفته اند )از جمله تســویه با ارزهای ملی یا ارز 
ثالث(. این موضوع می تواند بخشی از فشار بازار جهانی 
را کاهش داده و الگوهای سنتی تجارت نفت را به چالش 
بکشد. هرچند روســیه همچنان عضو اوپک پلاس است، 
اما نزدیکی با ایران می تواند در بلندمدت به شــکل گیری 
یک ائتلاف جدید از تولیدکنندگان »غیروابسته به غرب« 
منجر شود که در تصمیم گیری های آینده بازار انرژی نقش 

داشته باشند.
همکاری ایران و روسیه، دو تولیدکننده عمده انرژی تحت 
تحریم نیز می تواند بازارهای جهانی را تحت تأثیر قرار دهد. 
هر دوکشور بیش از ۳۰درصد ذخایر گاز جهان و ۲۰درصد 
نفت را در اختیار دارند. این شراکت می تواند عرضه جهانی 
را افزایش داده و قیمت ها را تحت فشار قرار دهد، به ویژه در 
آسیا و خاورمیانه. با تبدیل ایران به هاب گاز، روسیه می تواند 
گاز خود را )که قبــلًا به اروپا صادر می شــد( به بازارهای 
جدید هدایت کند. این امــر می تواند صادرات گاز اروپا را 
کاهش دهد و وابســتگی به منابع غربی را کم کند. گزارش 
آژانس بین المللی انرژی در سپتامبر ۲۰۲5 نشان می دهد که 
تحریم های شدیدتر بر ایران و روســیه تأثیر محدودی بر 
عرضه داشــته، اما همکاری آن ها می تواند تجارت را تغییر 
دهد و قیمت گاز را پایین نگه دارد.افزایش تولید نفت ایران 
با کمک روســیه )و چین( نیز می تواند بازار نفت را اشباع 
کند. ایران برنامه دارد تولید نفت خــود را افزایش دهد که 
می توانــد قیمت ها را کاهش دهد و بر اقتصاد کشــورهای 
رقیب مانند عربستان تأثیر بگذارد. بااین حال، چالش هایی 
مانند زیرســاخت های ناکافی و تحریم ها ممکن است این 
تأثیر را محدود کنــد. در نهایت، به باور کارشناســان این 
همکاری نشان دهنده تغییر محور انرژی به سمت شرق است 
و می تواند اتحادهای جدیدی ماننــد BRICS را تقویت 
کند، اما ریسک های ژئوپلیتیکی مانند تنش های خاورمیانه 

می تواند بازارها را ناپایدار کند.

»سرآمد«‌گزارش‌می‌دهد؛

رایزنی با روس ها برای 
کاهش ناترازی گازی

شمارش‌معکوس‌برای‌فاز‌تازه‌همکاری‌های‌انرژی‌ایران‌و‌روسیه

5 آب و انرژی
مدير برنامه ريزی و توسعه شرکت صنايع ملی 

پتروشيمی عنوان کرد:
افزایش‌درآمد‌پتروشیمی‌در‌جنگ‌‌12روزه

مدیــر برنامه ریزی و توســعه شــرکت صنایع ملی 
پتروشــیمی گفت: در جنگ ۱۲ روزه همه آنچه که 
از مخازن تخلیــه کردیم را صــادرات انجام دادیم، 
به عبارت دیگــر در برهه جنــگ تحمیلی درآمد و 

صادرات ما بیشتر شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، حســین علیمراد درباره 
اجرایی شدن مکانیسم ماشــه و تاثیر آن بر صنعت 
پتروشــیمی  به ایلنا اظهار داشــت:  برعکس آنچه 
پیش بینی می شد که در جنگ ۱۲ روزه صادرات قطع 
می شود و در تولید صنعت پتروشیمی مشکل بوجود 

می آید؛ هیچ اتفاقی نیفتاد.
وی افزود: جنگ ۱۲ روزه باعث شــد قیمت برخی 
کامودیتی ها از جمله اوره و آمونیاک افزایش پیدا کند 
و ما از این فرصت اســتفاده کردیم، چون باید برای 
پدافند غیرعامل موجودی مخازن را کاهش می دادیم؛ 
همه آنچه که از مخازن تخلیه کردیم را صادرات انجام 
دادیم، به عبارت دیگــر  در برهه جنگ تحمیلی ۱۲ 

روزه درآمد و  صادرات ما بیشتر شد.
مدیــر برنامه ریزی و توســعه شــرکت صنایع ملی 
پتروشــیمی گفت: نکته کلیدی اینکه اکنون تحریم 
یک جانبه ای که از سوی امریکا اعمال می شود؛ وجود 
دارد و ما در فضای تحریمی کار می کنیم، من تصور 
نمی کنم اجرای مکانیسم ماشــه و بازگشت مجدد 

تحریم های سازمان ملل  سخت تر از اکنون باشد.
وی تاکید کرد: نکته دیگر اینکه فعال شدن مکانیسم 
ماشه در واقع برخی فعالیت هایی که هدفمند به سمت 
برنامه هسته ای اســت؛ را مورد تحریم قرار می دهد، 
نکته دیگر اینکه با وجود همه تحریم ها سال ۱۳۹5 
و ۱۳۹۶  تاکنون افزایش تولید صنعت پتروشــیمی 
داشته و پروژه ها همچنان در خط  و مدار تولید قرار 

گرفته اند.
علیمراد خاطرنشــان کرد: تقریبا ۷۰ درصد تولید را 
بدون هیچ مشــکلی و با وجود تمام تحریم ها صادر 
کرده ایم، بنابراین پیش بینی نمی کنم هیچ مانعی برای 
صادرات محصولات پیش بیاید، بواسطه اینکه تمام 
زیرســاخت ها و تمام برنامه های دور زدن تحریم ها 

قبلا در صنعت پتروشیمی پیش بینی شده است.

افزایش‌پایداری‌تولید‌در‌پالایشگاه‌دوم‌
پارس‌جنوبی

مدیر پالایشگاه دوم مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: 
این پالایشــگاه موفق شــد امکان تبادل گاز با سایر 
پالایشگاه های سایت یک را فراهم کند و گامی مهم 

در جهت ارتقای پایداری تولید بردارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محسن عطارزاده گفت: 
این پالایشــگاه موفق شــد امکان تبادل گاز با سایر 
پالایشگاه های سایت یک را فراهم کند و گامی مهم 

در جهت ارتقای پایداری تولید بردارد.
مدیر پالایشگاه دوم مجتمع گاز پارس جنوبی افزود: 
در راستای افزایش قابلیت اطمینان تولید و استمرار 
فرآیندهای عملیاتی، اصلاحات گسترده ای بر روی 
خط دریافت خوراک از پالایشگاه چهارم انجام شد. 
این تغییرات زیرســاختی با هدف ایجاد بستر تبادل 
گاز میان پالایشگاه های ســایت یک طراحی و اجرا 
شــد و اکنون با موفقیت در مــدار بهره برداری قرار 

گرفته است.
مدیــر پالایشــگاه دوم مجتمع گاز پــارس جنوبی 
خاطرنشــان کرد: با این اقدام امکان انجام عملیات 
تعمیرات و نگهداری دوره ای ردیف های گازی بدون 
توقف کامل فرآیند فراهم می شــود و همچنین این 
قابلیت را ایجاد می کند که در شرایط اضطراری، گاز 
تولیدی پالایشگاه دوم به سایر پالایشگاه های سایت 

یک منتقل شود.
عطا زاده تصریح کرد: راه انــدازی این پروژه، نقش 
مهمی در تضمیــن تداوم جریان گاز، بهینه ســازی 
برداشت از میدان مشترک و ارتقای بهره وری مجتمع 
گاز پارس جنوبــی ایفا می کند و به عنــوان یکی از 
پروژه های کلیدی در مسیر توسعه پایدار صنعت گاز 

کشور به شمار می رود.
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              انرژی

آگهی‌فقدان‌سند‌مالکیت
نظر به اينکه خانم محســن فاضلی مقدم فرزند ســيد جعفر به اســتناد ارائه دوبرگ 
استشهاديه محلی گواهی منظم به تقاضای کتبی جهت دريافت سند مالکيت المثنی 
نوبت اول  به اين اداره مراجعه نموده اســت و مدعی است سند مالکيت دو سهم مشاع 
از يازده سهم ششدانگ يك باب چهر ديواری پلاک شــماره 9۴۲8  فرعی از ۲ اصلی 
واقع در بخش ۱۲ سبزوار  که متعلق  به وی  نامبرده می باشد به علت نقل مکان مفقود 
شده است  با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکيت  فوق الذکر ذيل دفترالکترونيکی 
۱۴۰۱۲۰۳۰۶۰۱۱۰۰۲۰۴۱ وشماره سند ۵۶9۵۶7-ب-۱۴۰۰به نام نامبرده ثبت 
وسند صادر وتسليم گرديده می باشد ودفتر املاک بيش از اين حکايتی ندارد .در اجرای 
ماده ۱۲۰ آئين نامه قانون ثبت مراتب يك نوبت آگهی تاچنانچه اشخاصی مدعی انجام 
معامله يا اصل سند مالکيت نزد خود می باشند ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار آگهی 
اعتراض کتبی خود را به همراه اصل سند مالکيت يا سند معامله رسمی به اداره ثبت محل 
ارائه تامراتب صورتجلسه گردد .چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد ويا در 
صورت اعتراض اصل سند مالکيت يا سند معامله ارائه نشود اين اداره مطابق مقررات اقدام 

به صدور سند مالکيت المثنی وتسليم آن  به نام مالك خواهد . ۰۴/۲۰۴
تاريخ انتشار ۱۴۰۴/۰۶/۲9 

رئیس‌ثبت‌اسناد‌واملاک‌سبزوار-علی‌آبباریکی‌

آگهی‌موضوع‌ماده‌‌3ماده‌‌13آیین‌نامه‌قانون‌تعیین‌
تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌واراضی‌وساختمانهای‌فاقد‌سند‌رسمی‌

برابررای شــماره۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰7۱8۱مورخه۱۴۰۴/۰۶/۱۲هيات قانون 
مذکورمستقردرثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمد حسين بلالی 
ششتمد    به ش ش ۲۴۰۶وشــماره ملی ۰79۲79۰88۱ صادره ازسبزوارفرزند 
عبدالله  ازششدانگ يك باب ساختمان   به مســاحت ۱۳7/۵۶مترمربع قسمتی 
از پلاک 7۴97 فرعی از يك اصلی واقع در بخش ۱۲ســبزواربلا الواسطه از محل 
مالکيت رسمی احمد محمدی ششتمد  محرزگرديده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکيت  اعتراض دارند می توانند از تاريخ انتشار نوبت اول  
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به اين اداره تسليم وضمن اقامه دعوی از طريق 
مراجع قضائی در مهلت يکماهه گواهی تقديم دادخواست ارائه نمايند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکيت طبق مقررات صادر خواهد 
شد . م الف ۴۰۴/۱۳۲۳    تاريخ انتشــار نوبت اول ۱۴۰۴/۶/۲9  تاريخ انتشار نوبت 

دوم۱۴۰۴/۰7/۱۳ 
رئیس‌ثبت‌اسناد‌واملاک‌سبزوار-علی‌آب‌باریکی‌

قوۀ‌قضائیه‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌مازندران

آگهی‌موضوع‌ماده‌‌3قانون‌و‌ماده‌‌13آیین‌نامه‌قانون‌تعیین‌
تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌ساختمان‌های‌فاقد‌سند‌رسمی

برابر آرای صادره در هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اراضی 
مزروعی قريه قره تپه قسمتی از پلاک ۵9 _ اصلی بخش ۱8 - ثبت بهشهر به شرح ذيل می باشد: ۱- 
خانم صنمبر سهرابی فرزند عزيز اله در ششدانگ يك قطعه زمين مزروعی به مساحت ۱۳۴7۵/۶9 
متر مربع به شماره پلاک ۱۲۰۰ فرعی- ۲- آقای سهراب کابلی فرزند اصغر در ششدانگ يك قطعه 
زمين مزروعی به مساحت ۵9۵9۵/87 متر مربع به شماره پلاک ۱۲۰۱ فرعی-   مستند مالکيت 
سهم الارث می باشد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۰ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است 

در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۱۵  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/۲9

محمد‌حسن‌صادقی-‌رئیس‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌بهشهر
شناسه آگهی: ۱99۳79۰

قوۀ‌قضائیه‌سازمان‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌کشور
اداره‌کل‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌مازندران

آگهی‌موضوع‌ماده‌‌3قانون‌و‌ماده‌‌13آیین‌نامه‌قانون‌تعیین‌
تکلیف‌وضعیت‌ثبتی‌اراضی‌و‌ساختمان‌های‌فاقد‌سند‌رسمی

برابر رای اصلاحی هيات به شماره ۱۲7۰۰ تاريخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۲ موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك بهشهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم الهه حسينيان فرزند علی در ششدانگ يك قطعه 
باغ به مساحت ۴8۰/۰۰ مترمربع به شماره کلاسه ۱۴۰۳/۳۲۵۲ قسمتی از پلاک ۳9 - اصلی 
واقع در اراضی رستمکلا بخش ۱8 ثبت بهشهر مستند مالکيت خريداری شده مع الواسطه از 
مالك رسمی حبيب اله برهانی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲9 تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰7/۱۲

محمد‌حسن‌صادقی-‌رئیس‌اداره‌ثبت‌اسناد‌و‌املاک‌بهشهر
شناسه آگهی: ۲۰۰۱78۵
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آگهی مزایده
بموجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۰۰۰۱۹۲ الف- هفده سهم مشاع از ۱۹ سهم ششدانگ یکقطعه باغ بانضمام ثمنيه عرصه و اعیان بمساحت کل ۱۹۳۰/۵۰ مترمربع پلاک ثبتی 
۴۷ فرعی از ۱۷۶ اصلی بخش ۲ قوچان که برابر گزارش کارشناســی بصورت باغ میمی بوده و واقع در قوچان بلوار شهید کلاهدوز روبروی باغ بهشت میباشد سند مالکیت ۲ سهم 
آن ذیل ثبت۴۷۵۰۵ صفحه ۱۶۰ دفتر ۲۳۱ بشماره چاپی ۸۹۳۲۵۳ سری....ســال..... بنام آقای مجید زهره فرزند محمدعلی ش.ش ۵۰باکدملی ۰۸۷۲۳۲۶۷۶۴ قوچان صادر و 
تسلیم گردیده و ۱۵ سهم دیگر را برابر اسناد قطعی شمارات ۱۴۹۵۴۵-۱۳۹۸/۰۱/۱۰و۱۳۹۸/۰۴/۱۰ – ۱۵۰۳۶۴ و ۱۴۹۹۰۴ – ۱۳۹۸/۰۲/۱۹ دفترخانه اسنادرسمی ۱ قوچان 
خریداری نموده و در جریان ثبت میباشد ملک دارای ۶ پشته و جوی و خارج از حوزه خدماتی شهر و داخل حریم قانونی شهر و دارای کاربری کشاورزی است. حدود ومشخصات كل 
آن طبق سند مالکیت و پرونده ثبتی :شمالاً ۱- بطولهای ۴۰/۵۰ و ۲/۵۰ متر جویه اشتراکی با باغ میمی۷۱ فرعی حاج عباس گل میمی شرقاً بطول ۴۴/۵۰ متر پی دیواریست بجوی 
باغات جنوباً بطول ۶۰ متر به باغ میمی ۷۵ فرعی )حدفاصل جوی و ممر اختصاصی مورد ثبت (غرباً بطول ۴۷ متر پی دیواریست اشتراکی با باغ میمی ۷۴ فرعی مالک.ب-هفده سهم 
مشاع از ۱۹ سهم ششدانگ یکقطعه باغ بمساحت کل ۳۵۱۰ متر مربع پلاک ثبتی ۷۴ فرعی از اصلی و بخش مذکور بآدرس فوق میباشد سندمالکیت ۲ سهم آن ذیل ثبت ۴۷۵۰۶ 
صفحه ۱۶۳ دفتر ۲۳۱ بشماره چاپی ۸۹۳۲۶۰ سری....سال... و سند مالکیت ۱۵ سهم دیگر بشماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۹۲۰۳۰۶۰۱۰۰۰۰۷۳۱ و شماره چاپی ۰۷۱۴۹۶ سری 
ج سال ۹۸ بنام نامبرده صادر و تسلیم گردیده است در حال حاضر بصورت یونجه زار بوده که در اختیار مدیون میباشد ملک خارج از حوزه خدماتی شهر و داخل حریم قانونی شهر 
و دارای کاربری کشاورزی است حدود و مشخصات كل آن طبق اسنادمالکیت:شمالا مرزیست بطول ۶۲ متر بشمارهٔ ۷۱ فرعی شرقاً دیواریست مشترک بطول ۴۷ متر بشمارهٔ ۴۷ 
فرعی جنوباً مرزیست بطول ۶۰ متر بجوی و ممر غرباً مرزیست بطول ۷۰ متر بشمارهٔ ۷۲ فرعی. بدلیل عدم پرداخت بدهی توسط مدیون خانم اعظم بابائی قوچان عتیق فرزند احمد 
ش.ش ۱۲۰ باکدملی ۰۸۷۲۳۲۲۴۲۴ قوچان در قبال تعداد ۷۰ سکه طلا باستناد سند نکاحیه شمارهٔ ۲۶۷۲۹-۱۳۹۹/۱۰/۲۵ دفترخانه ازدواج ۱۹ قوچان و برابر مواد آئین نامه 
اجرای مفاد اسنادرسمی لازم الاجرا علیه نامبرده تقاضای صدور اجرائیه نموده و تمامی مالکیت مشاعی مدیون بازداشت شده است مالکیت مدیون در هریک از پلاکهای ثبتی مذکور 
طبق صورتجلسه ارزیابی مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ توسط هیأت کارشناسان رسمی دادگستری بشــرح ذیل ارزیابی گردیده و قطعیت یافته است؛ ۱- پلاک ثبتی ۴۷ فرعی )بمبلغ 
دوازده میلیارد و نود و یک میلیون و بیست و شش هزارو سیصد و بیست ریال( ۲-پلاک ثبتی ۷۴ فرعی )بمبلغ بیست و یک میلیارد و نهصد و هشتاد و سه میلیون و ششصدو هشتاد 
و چهار هزار و دویست و ده ریال (که از طریق مزایده بفروش میرسد شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایۀ مزایده توسط خریدار خواهد بود جلسه مزایده از 
ساعت۱۲-۹روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ در محل اجرای ثبت اسنادو املاک قوچان برگزار میگردد مزایده از مبالغ ارزیابی فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف 
خریدار فروخته خواهد شد سایر هزینه های زائد بر مبلغ مزایده اعم از شهرداری دارائی و غیره که مبلغ آنها معلوم نیست بعهده خریدار بوده و طبق مقررات و آئین نامه اجرا اقدام و 

وصول خواهد شد.م الف:۶۳۹          تاریخ انتشار:۱۴۰۴/۰۷/۱۲
عبداله گلشن آبادی به آباد-ریس ثبت اسناد و املاک قوچان

آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460306011004742 و140460306011004743 
مورخه 1404/04/25هیات قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا 
معارض هادی بهشتی نسب ومهدی بهشتی نسب فرزندان حسین بالمناصفه یک باب 
ساختمان   به مساحت 141/94مترمربع قسمتی  از پلاک 16335فرعی از 6 اصلی 
واقع در بخش 3 سبزوار از محل مالکیت رسمی فرامرز ناوی محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در 
صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف 404/1379
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/07/12 تاریخ انتشار نوبت دوم1404/07/27 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت 
اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان هیات موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۰۰۰۸۶۲۳ – ۱۴۰۴/۰۶/۲۰ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالقاسم دربان 
آستانه قوچان عتیق فرزند علی اصغر به کد ملی ۰۸۷۲۶۹۵۳۰۱ صادره از قوچان در یک قطعه باغ 
به مساحت ۱۱۱۸۹.۷۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۲ اصلی واقع در بخش ۲ قوچان اراضی داغیان 
مزرج خریداری از مالک رسمی آقایان قنبر علی کرمدار مزرجی و محمدرضا محمد علی مزرجی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م الف:۶۲۱
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۷/۱۲      تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۷/۲۷

عبداله گلشن آبادی به آباد-رئیس ثبت اسناد و املاک قوچان  

قوه قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان  

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
بر حســب ماده 3  قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم 
مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که 
به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی 
دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  
 رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۱۰۲۲ مورخ مرتضی فروغی ابری فرزند محمد بشماره شناسنامه 
۶۸ صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۲۹۱۳۱۳۳۰۳ در ششدانگ ) باستثناء بهاء تمنيه اعیانی سه 
دانگ مشاع ( یکباب ساختمان احداثی بر روی قســمتی از قطعه زمین پلاک ۱۵۲ فرعی از  اصلی 

۱۵۱۹۲ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت 196/61 متر مربع خریداری طی سند رسمی  
تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/07/12 تاریخ انتشار نوبت دوم:  1404/07/27

شناسه آگهی :  2011697  
مهدی صادقی وصفی- رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه یک 
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای مهدی بدری زاده ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است به علت 
جابجایی اصل سند مالکیت مفقود شده است و تقاضای صدور سند ماليكت المثنی از این واحد 
ثبتی- نموده که برابر محتویات پرونده ثبتی سند مالکیت ششــدانگ یک دستگاه آپارتمان 
مسکونی به مساحت ۱۵۳.۳۹ متر مربع قطعه 3 تفکیکی به شــماره ۱۵۲۲۰ فرعی از ۱۶۱ از 

اصلی مفروز از پلاک
۲۷۴۴ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج برابر سند قطعی شماره 
۳۲۴۱۸ مورخ 1402/07/20دفترخانه ۱۱۰ کرج به متقاضی منتقل و منجر به صدور ســند 
مالکیت به شماره چاپی ۱۶۲۷۲۵ گردید لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ 
آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل- سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است 
چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند 

مالکیت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 
مهران رشیدی- رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک ناحیه یک کرج

از طرف عیسی شاهدی پاپکیاده 
شناسه آگهی :    2015939 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460316001006717 مورخ 1404/03/26 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم 
محمد نسیم کولانی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۲۰۵ صادره از قروه که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محمدمراد گل پسند تپه افشاری و حیدر گل پسندی تپه افشاری داشته و تصرفات متقاضی 
نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد. لذا مالکیت آقای / خانم محمد نسیم کولانی فرزند محمد به شناسنامه شماره ۲۰۵ کدملی 3801220087 صادره از قروه مبنی بر صدور 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۶۲.۴۰ متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۶۹ اصلی روستای تپه افشار واقع در کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یککه حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به مورد تقاضا و انتقال ملک 
از مالک رسمی به متقاضی محمد مراد گل پسند تپه افشاری و حیدر گل پسندی تپه افشاری داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد . لذا مالکیت آقای 
/خانم محمد نسیم کولانی فرزند محمد به شناسنامه شماره ۲۰۵ کدملی ۳۸۰۱۲۲۰۰۸۷ صادره از قروه مبنی بر صـدور یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4062.40 متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۶۹ اصلی روستای تپه افشار واقع در کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 

اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف: 3411   
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/06/26  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/12

آیت اله زارع- رئیس ثبت اسناد و املاک


